
Záštitu projektu Euroklíč poskytly Ministerstvo dopravy ČR a Asociace krajů ČR.

Vážení přátelé,
držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, držitelé WC karty, diabetici, stomici, onkologičtí pacienti,
lidé trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, nespecifickými střevními 
záněty (Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou), močovými dysfunkcemi a rodiče 

dětí  do tří let, můžete získat zdarma EUROKLÍČ a zapojit se aktivně do projektu

EuRoklíČ V ÚSTECkÉM kRAJI,
který realizuje Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 

za finanční podpory Ústeckého kraje a Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
Jde o mezinárodní projekt, který již více než 30 let pomáhá lidem se sníženou

schopností pohybu ve vyspělých evropských zemích. Projekt byl oceněn titulem:
 „Nejvýznamnější počin roku 2007“ v kategorii vybavení čerpacích stanic

a dalších veřejně přístupných objektů.

k čemu je dobrý Euroklíč?
Zajišťuje rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických kompenzačních zaříze-
ní (např. výtahů, svislých a schodišťových plošin apod.) osazených jednotným Eurozámkem. Euroklíč 

lze použít v řadě zemí Evropy, u nás je již osazeno přes 1300 Eurozámků (např. na úřadech,
nádražích, čerpacích stanicích, v obchodních centrech apod.).

Proč je nutné prostory uzavírat a osazovat  Eurozámkem?
Uvedené cílové skupiny potřebují ke své hygieně vybavené a čisté prostředí, což uzavřený prostor 

Eurozámkem lépe zajistí. Systém zpřístupňuje zařízení těm, pro něž jsou určena a brání jejich zneuží-
vání nežádoucími skupinami (např. vandaly, narkomany, pouličními prostitutkami apod.). 

kdo může získat zdarma Euroklíč?
Euroklíč může zdarma získat každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, držitel WC karty, diabetik, stomik, 
onkologický pacient, člověk trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, nespecifickými 

střevními záněty (Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou) a močovými dysfunkcemi. Je nutné 
předložit občanský průkaz a průkaz TP, ZTP, ZTP/P či WC kartu, případně k nahlédnutí lékařskou zprávu, 

dokládající výše uvedené onemocnění. U těch, kteří nejsou držiteli průkazů nebo WC karty, bude do 
„Evidenční karty Euroklíče“ výslovně uvedeno, že patří do některé z cílových skupin.

Osobám se zdravotním postižením jsou zdarma distribuovány a rodičům 
dětí do tří let zapůjčovány Euroklíče a ve veřejně přístupných budovách 
jsou zdarma osazovány Eurozámky. Každé místo osazené Eurozámkem je 
označeno pamětní deskou a databázi všech osazených míst naleznete na

www.euroklic.cz
herec Jan Potměšil,  český patron projektu Euroklíč



www.euroklic.cz

Mgr. Václav Krása,
předseda NRZP ČR 

        Mezinárodní projekt Euroklíč pomáhá lidem, kteří se ocitli 
v nezáviděníhodné životní situaci, už více než třicet let. Na Mini-
sterstvu pro místní rozvoj jsme si vědomi jeho důležitosti, proto 
pravidelně každý rok vypisujeme program národních dotací 
určený přímo na tento projekt, který pomáhá lidem se sníženou 
schopností pohybu k lepší dostupnosti veřejných zařízení. Zdra-
votně hendikepované podporujeme i dalšími možnostmi jako jsou 
dotace na odstraňování bariér, budování výtahů nebo plošin. Tyto 
dotační programy patří samozřejmě mezi ty prioritní, budeme se 
proto v následujících letech snažit jejich dopad pokud možno co 
nejvíce rozšířit.

Ing. Klára Dostálová,  ministryně pro místní rozvoj

Za významnou podporu při realizaci projektu Euroklíč děkujeme Ústeckému kraji,
panu náměstkovi hejtmana PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA
a předsedovi výboru pro zdravotnictví Ústeckého kraje Bc. Pavlu Csonkovi. 



www.euroklic.cz

Euroklíče rovněž distribuují:
CENTRuM PRo ZDRAVoTNĚ PoSTIŽENÉ ÚSTECkÉHo kRAJE, o.p.s.

- www.krcentrum.cz
Na Popluží 821/11, 400 01 Ústí nad Labem – Klíše

Mgr. Radka Honzajková, krajská ředitelka a statutární zástupkyně 
mob: 775 204 057, e-mail: honzajkova@krcentrum.cz 

Provozní doba: pondělí:  8:00 - 12:00 13:00 - 16:00  a dále dle dohody

AVAZ Děčín - www.avaz.wz.cz, Dvořákova 1331/20, 405 01 Děčín 2
Petr Kumstát, jednatel, mob: 775 866 348, 773 772 683

Pracovní doba: Po - Čt 8.00 -16.00; Pá  8.00 - 15.00

AMA MoST - Společnost onkologických pacientů,
jejich rodinných příslušníků a přátel - www.amasop.cz

Magdalena Hartlová, DiS., sociální pracovnice
mobil: 777 708 782, 777 708 781, email: ama.sop@seznam.cz

http://www.amasop.cz, Facebook: AMA - SOP
Pracovní doba: Po a ST 8.00 -15.30; ÚT a ČT 8.00 - 17.00; PÁ 8.00 - 12.00 

Šance lovosice - www.sancelovosice.eu, Školní 476/3, 410 02 Lovosice
Božena Plicková, mobil: 730 177 185, e-mail: plickova2@seznam.cz

Pracovní doba:  Po -  Pá  8:00 - 16:00, kontakt na uvedeném telefonu

Jaroslav Slavík, předseda Národní rady
osob se ZP Ústeckého kraje

a krajský koordinátor NRZP ČR

Centrálním distribučním místem Euroklíčů pro Ústecký kraj je:
Regionální pracoviště NRZP ČR pro Ústecký kraj - www.nrzp.cz

Na Popluží 821/11, 400 01 Ústí nad Labem – Klíše
Jaroslav Slavík, předseda Národní rady osob se ZP Ústeckého kraje

a krajský koordinátor NRZP ČR
 mob: 736 105 447, e-mail: j.slavik@nrzp.cz



www.euroklic.cz

Místa osazená Eurozámky
v Ústeckém kraji

52 Eurozámků

 Ministerstvo dopravy podporuje projekt EUROKLÍČ již od roku 
2009, prostřednictvím sponzorování tisku propagačních materiálů. V nich lidé 
najdou seznam míst, která jsou univerzálními Eurozámky  osazena. Není to 
však jediný způsob, kterým tento prospěšný projekt podporujeme. Byli jsme 
zároveň prvním ministerstvem, které bylo Eurozámky vybaveno, na svých 
dvou zvedacích plošinách pro vozíčkáře. Pro případ, že si návštěvník svůj klíč 
zapomene nebo jej nemá, máme k dispozici na recepci 20 kusů těchto klíčů 
k zapůjčení. Považujeme za samozřejmost, aby se hendikepovaní návštěvníci 
mohli bezproblémově dostat do naší budovy, a v podpoře celého projektu bu-
deme rádi pokračovat i v příštích letech. Ing. Dan Ťok, ministr dopravy České republiky

Záštitu projektu Euroklíč
poskytlo Ministerstvo dopravy ČR



www.euroklic.cz

PoZoR!  NĚkTERÉ SuBJEkTY ZNEuŽíVAJí MYŠlENku PRoJEkTu EuRoklíČ
A VNuCuJí lIDEM, ABY SI NECHAlI EuRoZÁMkY NAINSTAloVAT Do VCHoDoVÝCH DVEŘí

SVÝCH BYTŮ. To JE SAMoZŘEJMĚ NESMYSl. EuRoZÁMkY JSou uRČENY NA ToAlETY
A PloŠINY VE VEŘEJNĚ PŘíSTuPNÝCH oBJEkTECH!!!

Euroklíč si mohou dlouhodobě zapůjčit i rodiče dětí do tří let 
prostřednictvím Sítě pro rodinu, z.s.
Síť pro rodinu, z.s., Truhlářská 24, 110 00  Praha 1                              
e-mail: info@sitprorodinu.cz, tel.: 602 178 882
www.sitprorodinu.czSÍŤ PRO RODINU




